¹⁾ Nämlich näher als die des Diöcesanbischöfs in Włocławek, mit dem der Herzog gerade damals in heftiger Fehde lag, s. unten N. 66.

66.

1238. November 30. Inowraclaw. *Bischof Petrus und die Klostergeistlichkeit von Plock bestimmen als Schiedsrichter die Höhe des Schadenersatzes, welchen Fürst Swantopolk von Danzig dem Bischof von Cujavien für vielfache Beschädigungen zu leisten hat.*

Original im Capitelsarchiv zu Włocławek, mit 5 Pergamentstreifen, an dem 3. u. 4. noch die eingenähten zerbröckelten Siegel.

Abschriften ebendasselbst im Lib. priv. N. 1. fol. 348 u. N. 2 fol. 66/67.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1 18—20 n. XXIII. Codex diplomaticus Pomeraniae I 570—72 n. 263.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Nos arbitri P[etrus] episcopus Mazouien-
ensis, J. abbas Plocensis, Gregorius et Voyzlaus fratres Predicatores, Nicolaus, Godefridus,
Vincencius de ordine fratrum Minorum, Nicolaus canonicus Plocensis communi consensu
partium electi in causa, que vertitur inter dominum episcopum Cuiaviensem et dominum
de Gdanze de dampnis et iniuriis illatis ecclesie Wladizlouiensi ab eodem, habito consilio
sapientum et auditis rationibus utriusque partis communi consensu talem contra dominum
de Gdanze proferimus sententiam. Et in primis precipimus sub pena compromissa, ut
satisfaciat domino episcopo pro eo, quia non permisit eum intrare dyocesim suam, scilicet
ut eum amodo non prohibeat ei, ut patri, omnem custodiam adhibendo. Item precipimus,
ut Predicatoribus de Gdanze, secundum quod promisit, satisfaciat. Item precipimus, ut
decimas prediales istius anni in tota terra sua integre faciat persolvi. Item precipimus
de decimis capelle de Grodesno¹⁾, ut, sicut in privilegio eiusdem continetur, sibi non sub-
trahat ullos vel ampliet redditus predialium decimarum. Precipimus insuper, ut decimam mo-
nete, navium, iudiciorum, theloneorum reddere teneatur episcopo suo iuxta tenorem privi-
legiorum, que in Wladizlouiensi ecclesia continentur. Item volumus, ut decimam thelonei,
clausure, taberne in Vissegrot plenarie sibi faciat persolvi. Volumus etiam, ut officiales
suos coherceat, ne eum impediunt vendendi et colligendi decimas. Item volumus, ut liber-
tatem det villis ecclesie, secundum quod ecclesia statuit. Nec instituat nec destituat sacer-
dotes nisi cum consensu eius. Item causas matrimoniales non iudicet et uxores pro
delictis maritorum non puniat, et que tenentur, volumus, ut in continenti dimittantur
Preterea volumus, ut de capella sancte Marie de Sueze iudicio disceptent. Item volumus
et precipimus, ut pro preda, quam fecit de centum septuaginta septem equis, centum
reddat, de ducentis viginti novem iumentis reddat ducenta, de sexaginta novem poledris
reddat quadraginta, de quingentis septuaginta quinque bobus reddat trecentos, de mille
centum septuaginta sex vaccis reddat quingentas, vitulos relaxamus; de tribus milibus centum
septuaginta quatuor ovibus reddat mille quingentas, de mille ducentis sexaginta porcis
reddat quingentos, ducentos truncos apum relaxamus; de rebus valentibus trecentas
quingenta quatuor marcas et de trecentis acervis annone igne consumptis solvat quin-
gentas marcas. Precipimus etiam, ut curiam episcopi de Parchan²⁾, secundum quod prius
fuit, reedificet et familiam omnem sine contradiccione, ubicumque fuerit, reddi faciat

1) Gruczno Kr. Schwetz. 2) Parchanie o. von Inowraclaw.

abductam de Cuiavia. De debitis vero fratrum predicti domini de Gdanze, in quibus tenebantur domino episcopo, quia terram eorum possidet, episcopo satisfaciat. Precipimus eciam, ut de quadraginta octo equis, quos abduxit domino Mazouiensi episcopo, reddat triginta. De quinquaginta bobus reddat triginta, de pecoribus centum reddat quinquaginta, de quadringentis quadraginta quatuor ovibus reddat ducentas. Preposito Strelnensi reddat quatuor boves, duas vaccas, viginti oves, decem sues. Etiam volumus, ut in octavis beate Lucie solvat iumenta et boves et centum marcas in villa Dobrogostonici¹⁾ et tunc in loco, in quo condixerit, vel per episcopum vel per personam interpositam absolvetur. Si vero supradicta citius exsolverit, citius absolvetur. In secundo vero termino, scilicet in purificatione in predicta villa reddat equos, poledros, vaccas, oves, porcos et centum marcas. In penthecosten vero reddat trecentas marcas et debitum fratrum et usque ad festum assumptionis curiam de Parchan reedificet. Etiam volumus, quod in eisdem terminis domino Mazouiensi episcopo et preposito de Strelna universa persolvat. Etiam volumus, ut in predictis terminis, secundum quod taxamus, plenarie solvat, alioquin nos arbitri predictum dominum de Gdanze in eandem sententiam excommunicationis et penam, qua per episcopum Cuiaviensem ligatus erat, reducimus. Precipimus etiam sub eadem pena et vinculo excommunicationis, ut tale quid contra quamlibet ecclesiam de cetero nullo modo presumat attemptare. Etiam notum facimus adhuc omnibus idem scriptum inspecturis, quod in dictum dominum de Gdanze talem sententiam promulgavimus, pertractata tam causa ipsius et articulis, quos episcopo opponebat, quam etiam gravamine episcopi, quo gravatus existit per eundem. Huic autem arbitrio assessores affuerunt: B[aldevinus] Gneznensis decanus, P[etrus] Poznaniensis archidiaconus, G. Plocensis archidiaconus, qui etiam presentem paginam sigillis propriis roborarunt. Acta sunt hec in Juuene Wladizlau in domo fratrum Minorum anno ab incarnatione domini M°.CC°.XXX°. VIII°. pridie Kalendas Decembris.

67.

1238. o. T. u. O. Herzog Ratibor verleiht dem Kloster Zuckau das Dorf Zemblewo frei von allen Lasten und Abgaben.

Abschrift im Zuckauer Copiarium in Danzig (D) p. 8^b. Abschrift im Zuckauer Copiarium in Königsberg A 102 (K) p. 8/9 n. 9.

Gedruckt: Hirsch, Pommerellische Studien 59/60 Beilage X. Codex diplomaticus Pomeraniae I 840/1 n. 402.

In nomine patris et filii et spiritus sancti et in nomine sancte trinitatis et individue unitatis^a. Notum sit omnibus sancte ecclesie filijs tam futuris quam presentibus, quod ego dux Ratiborius^b hereditatis mee villam contuli pro salute anime mee et intuitu